
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 335 / 503PAF.BIS del 24/11/2023

OGGETTO: PROROGA ATI TODARO SRL INTERCONTINENTALE SERVIZIO IGIENE 
SRL - € 26.672,39 - SERVIZIO DI AUTOESPURGO, 24 ORE SU 24 COMPRESI FESTIVI, SUL 
TERRITORIO DELLE CIRCOSCRIZIONI 1A, 2A E 3A DEL COMUNE DI MESSINA ANNO 
2022-2023 [503PAF.BIS]

IMPORTO SPESA: € 26.672,392 compresi O.S. + IVA
CIG: 94114069EA
IMPRESA: ATI TODARO SRL INTERCONTINENTALE SERVIZIO IGIENE SRL

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

CHE con determina N° 16 / 503PAF.BIS del 27/01/2023 è stato affidato, alla ATI TODARO SRL - 
INTERCONTINENTALE SERVIZIO IGIENE SRL, il “SERVIZIO DI AUTOESPURGO, 24 ORE SU 24 
COMPRESI FESTIVI, SUL TERRITORIO DELLE CIRCOSCRIZIONI 1A, 2A E 3A DEL COMUNE DI 
MESSINA ANNO 2022-2023 [503PAF.BIS]”;

CHE le somme dell'appalto si sono esaurite;

CHE il mancato intervento dell’autospurgo può provocare problemi di ordine igienico-sanitario, 

CHE nelle more dell’avvio ed espletamento della nuova procedura di gara è necessario continuare a 
garantire il servizio senza soluzione di continuità;

RILEVATA la disponibilità della Ditta a proseguire nell'attività agli tessi patti e condizioni;

RITENUTO

NECESSARIO il prosieguo del servizio in oggetto;

CHE l’importo di cui sopra rientra nei limiti previsti dall’art.106, comma 12, del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Attesa la necessità di provvedere in merito e per le motivazioni esposte in narrativa

DETERMINA

 Di prorogare il “SERVIZIO DI AUTOESPURGO, 24 ORE SU 24 COMPRESI FESTIVI, SUL 
TERRITORIO DELLE CIRCOSCRIZIONI 1A, 2A E 3A DEL COMUNE DI MESSINA ANNO 2022-
2023 [503PAF.BIS]”, alla ATI TODARO SRL INTERCONTINENTALE SERVIZIO IGIENE SRL, per 
un periodo di gg 73;

 Di impegnare l'importo occorrente pari a netti € 26.672,392 compresi O.S. + IVA con prelievo dai bilanci 
AMAM di competenza;

 Di nominare, per il servizio in oggetto, RUP e DEC l’ing Fabio Arena in sostituzione dell’ing. Antonino 
Andronaco;

 Trasmettere copia della presente Determinazione all’Ufficio Contratti per la stipula dell’atto di 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

sottomissione;
 Notificare al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

 

IL RUP IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
ing. Fabio Arena ing. Fabio Arena dott. Pierfrancesco Donato 

firmato digitalmente


		2023-11-24T16:47:46+0100
	Pierfrancesco Donato




